BANCO POPULAR DOMINICANO, S.A.- BANCO MULTIPLE
Balance General
Al 30 de junio de 2021
(Valores en RD$)
ACTIVOS
Fondos disponibles
Caja
Banco Central
Bancos del pais
Bancos del extranjero
Otras disponibilidades

13,332,224,555
60,077,841,990
11,254,887
11,193,499,520
1,556,375,661

86,171,196,613

Inversiones

Disponibles para la venta

Mantenidas hasta el vencimiento

Otras inversiones en instrumentos de deuda
Rendimientos por cobrar

Provision para inversiones

55,035,369
299,734,865
102,727,350,468
1,899,471,511
(49,768,737)

104,931,823,476

Cartera de créditos
Vigente

Reestructurada

Vencida

Cobranza judicial
Rendimientos por cobrar
Provisiones para créditos

341,612,205,203
14,107,931,904
3,030,479,549
190,780,017
2,098,284,850

(11,493,512,073)

349,546,169,450

Deudores por aceptaciones

243,413,204

Cuentas por cobrar

1,493,848,760

Bienes recibidos en recuperacion de créditos
Bienes recibidos en recuperacion de créditos
Provisién por bienes recibidos en recuperacién de créditos

1,330,957,543
(1,055,674,301)

275,283,242

Inversiones en acciones
Inversiones en acciones

Provisién por inversiones en acciones

563,904,365
(5,773,897)

558,130,468

Propiedades, m q
Propiedad, muebles y equipos
Depreciacion acumulada

P

18,550,759,262
(5,630,429,779)

12,920,329,483

Otros activos

Cargos diferidos
Intangibles

Activos diversos
Amortizacién acumulada

6,726,431,268
1,446,462,984
5,697,679.971

(798,712.723)

13,071,861,500

TOTAL DE ACTIVOS

569,212,056,196

Cuentas contingentes

83,536,315,529

Cuentas de orden

1,274,197,032,291

PASIVOS Y PATRIMONIO
PASIVOS

Obligaciones con el piblico
Alavista

De ahorro

A plazo

Intereses por pagar

107,581,213,157
247,890,166,030
42,926,641,520
40,038,947

398,438,059,654

Depésitos de instituciones financieras del pais y del exterior
De instituciones financieras del pais

De instituciones financieras del exterior

Intereses por pagar

10,989,252,826
1,717,239,177
5,992,756

12,712,484,759

Obligaciones por pactos de recompra de titulos

2,507,803,347

Fondos tomados a préstamo
Del Banco Central

De instituciones financieras del exterior
Intereses por pagar

26,539,743,438
1,887,338,681
117,928,124

28,545,010,243

Aceptaciones en circulacion

243,413,204

Valores en circulacién
Titulos y valores
Intereses por pagar

30,328,023,728
32,502,733

30,360,526,461

Otros pasivos

11,178,038,086

Obligaciones subordinadas
Deudas subordinadas

Intereses por pagar

14,975,644,069
23,096,333

14,998,740,402

TOTAL DE PASIVOS

498,984,076,156

PATRIMONIO NETO

Capital pagado

Capital adicional pagado

Otras reservas patrimoniales

Superdvit por revaluacion

Ganancias (pérdidas) no realizadas en inversiones disponibles para la venta
Resultados acumulados de ejercicios anteriores

Resultado del periodo

41,530,702,250
14,661,450,460
3,383,356,513
523,019,742

(2.121,238)
3,863,947,000
6,267,625,313

TOTAL PATRIMONIO NETO

70,227,980,040

TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO

569,212,056,196

Cuentas contingentes

83,536,315,529

Cuentas de orden

1,274,197,032,291

BANCO POPULAR DOMINICANO, S.A.- BANCO MULTIPLE

Estado de Resultados

Por el periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2021

Ingresos financieros

Intereses y comisiones por créditos
Intereses por inversiones
Ganancias por inversiones

Gastos financieros

Intereses por captaciones

Pérdidas por inversiones

Intereses y comisiones por financiamientos

Margen financiero bruto

Provisiones para cartera de créditos
Provisién para inversiones

Margen financiero neto

(Valores en RD$)

Ingresos (Gastos) por diferencias de cambio

Otros ingresos operacionales
Comisiones por servicios
Comisiones por cambio
Ingresos diversos

Otros gastos operacionales
Comisiones por servicios

Gastos diversos

Gastos operativos

Sueldos y compensaciones al personal
Servicios de terceros

Depreciacion y amortizaciones

Otras provisiones

Otros gastos

Resultado operacional

Otros ingresos (gastos)

Otros ingresos

Otros gastos

Resultado antes de impuesto sobre la renta
Impuesto sobre la renta

Resultado del periodo

Christopher Paniagua
Presidente Ejecutivo

16,870,290,944
3,125,195,162
1,057,334,798
21,052,820,904

(2,527,487,058)
(213,412,248)
(479,489,945)

(3.220,389,251)

17,832,431,653

(3.436,665,050)
(4,054,973)
(3.440,720,023)

14,391,711,630

50,123,692

5,879,923,247
1,993,357,867
13,241,461
7,886,522,575

(1,190,031,619)
(210,993,791)
(1,401,025,410)

(6,964,032,568)
(1,814,690,802)
(1,148,754,727)

(151,920,499)
(3,626,443,391)
(13,705,841,987)

7,221,490,500

1,340,068,134
(515,805,837)
824,262,297

8,045,752,797

(1,778,127,484)

6,267,625,313

Lissette De Jesus
Vicepresidente Ejecutiva
de Finanzas y Contraloria

Christopher Paniagua
Presidente Ejecutivo

Lissette De Jesus
Vicepresidente Ejecutiva
de Finanzas y Contraloria

Esta publicacion se hace de conformidad con lo dispuesto en el literal b) del Articulo 52 de la Ley Monetaria y Financiera No.183-02 del 21 de noviembre del 2002, y en cumplimiento a la Resolucion No. 13-94 de la Superintendencia
de Bancos del 9 de diciembre de 1994 y sus modificaciones.
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